Ano 2016, Edição n.º 3464 - Crato (CE), Quinta-feira 02 de Junho de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3464 - Crato (CE), Quinta-feira 02 de Junho de 2016.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2016.05.17.1. O Pregoeiro do
Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 16 de junho de 2016 às 08:00 horas, na Sede da Comissão de
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n - Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das
08:00 às 14:00 horas. Crato/CE, 02 de junho de 2016. Gilberto Dumar Pinheiro Filho – Pregoeiro.

LEI

LEI Nº 3.208/2016.
CRATO/CE, 01 DE JUNHO DE 2016.
EMENTA: Denomina de Rua Manuel Batista Vieira, uma das arteiras do Bairro Vila Lobo, Município de Crato-CE e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º. Fica denominada de Rua Manuel Batista Vieira, a primeira artéria que dá de encontro à Av. da Estrela, Bairro Vila Lobo, acesso ao Vale do
Amanhecer, Município de Crato, Estado do Ceará.
Art. 2º. As placas designativas com estas denominações ficarão a cargo da Prefeitura Municipal do Crato.
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Paço da Prefeitura Municipal de Crato/CE, em 01 de junho de 2016.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE

LEI

LEI Nº 3.209/2016.
CRATO/CE, 01 DE JUNHO DE 2016.
EMENTA: Denomina de Rua Roberto Pires da Silva (Roberto Jacú), uma das artérias do Bairro Alto da Penha, Município de Crato-CE e dá outras
providências.
O Prefeito Municipal do Crato, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º. Fica denominada de Rua Roberto Pires da Silva (Roberto Jacú), a primeira artéria à esquerda da Rua Saturnino Candeia que dá acesso ao Mutirão, no
Bairro Alto da Penha, Município de Crato, Estado do Ceará.
Art. 2º. As placas designativas com estas denominações ficarão a cargo da Prefeitura Municipal do Crato.
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Paço da Prefeitura Municipal de Crato/CE, em 01 de junho de 2016.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE

LEI

LEI Nº 3.210/2016.
CRATO/CE, 01 DE JUNHO DE 2016.
EMENTA: Denomina de Travessa São José uma das artérias do Distrito de Ponta da Serra, Município de Crato-CE e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato, Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º. Fica denominada de Travessa São José, a artéria paralela à Rua Maria Silva Brito e à Rua Bernardo Vieira, no Distrito de Ponta da Serra, Município de

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 4

Crato, Estado do Ceará.
Art. 2º. As placas designativas com estas denominações ficarão a cargo da Prefeitura Municipal do Crato.
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Paço da Prefeitura Municipal de Crato/CE, em 01 de junho de 2016.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 0106003/2016 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE JUNHO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR ISABELA CALOU PINHEIRO MELO, portador (a) de CPF 089.485.244-29, no cargo de ASSESSOR JURÍDICO, simbologia CDS 04, parte
integrante da CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013, altera da pela lei n° 3.076/2014, de 23 de
dezembro de 2014.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de junho de 2016.
________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0106004/2016 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE JUNHO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR BÁRBARA GUILERMES TRAJANO LIMA, portador (a) de CPF 621.747.113-20, no cargo de COORDENADOR (A) DE PENSÕES,
simbologia CDA 01, parte integrante do FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO CRATO - PREVICRATO, conforme lei 2.852, de 09
de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de junho de 2016.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0106005/2016 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE JUNHO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR YOHANNA KAROLLYNE DOS SANTOS BRIGIDO, portador (a) de CPF 071.816.933-60, no cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO I,
simbologia CDA 01, parte integrante do FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO CRATO - PREVICRATO, conforme lei 2.852, de 09
de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de junho de 2016.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0106006/2016 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE JUNHO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
Art. 1° DESIGNAR o servidor efetivo FRANCISCO EDIGLÊ LINHARES PEREIRA, portador (a) de CPF 714.638.524-87, para exercer o cargo de
provimento em comissão de GERENTE DA CÉLULA DE GEOPROCESSAMENTO, sem ônus, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E CONTROLE URBANO, conforme Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revoga as disposições contrárias.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE,01 de junho de 2016.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0106007/2016 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE JUNHO DE 2016

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 4

O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE 50% a FERNANDA LOIOLA DE ALENCAR, portador (a) de CPF 038.640.533-66, nomeado (a) no cargo de
ASSISTENTE EXECUTIVO I, simbologia CDA 01, por estar exercendo, além de suas atribuições, outras de interesse do FUNDO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DO CRATO - PREVICRATO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de junho de 2016.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0106008/2016 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE JUNHO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE 50% a YOHANNA KAROLLYNE DOS SANTOS BRIGIDO, portador (a) de CPF 071.816.933-60, nomeado (a) no
cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO I, simbologia CDA 01, parte integrante do FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO CRATO -
PREVICRATO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de junho de 2016.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0106009/2016 – SEAD
CRATO/CE, 01 DE JUNHO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE 50% a BÁRBARA GUILERMES TRAJANO LIMA, portador (a) de CPF 621.747.113-20, nomeado (a) no cargo de
COORDENADOR (A) DE PENSÕES, simbologia CDA 01, parte integrante do FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO CRATO -
PREVICRATO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de junho de 2016.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 3105003/2016 – SEAD
CRATO/CE, 31 DE MAIO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
REVOGAR GRATIFICAÇÃO DE 15% a FERNANDA LOIOLA DE ALENCAR, portador (a) de CPF 038.640.533-66, concedida ao (a) mesmo (a) através
da Portaria de n° 0401026, de 04 de janeiro de 2016, pelo FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO CRATO - PREVICRATO, conforme
lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 31 de maio de 2016.
_______________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 3105005/2016 – SEAD
CRATO/CE, 31 DE MAIO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR PALOMA DE ALENCAR LIMA, portador (a) de CPF 048.506.353-00, do cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO I, simbologia CDA 01, parte
integrante do FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO CRATO - PREVICRATO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 31 de maio de 2016.
________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 4

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 4 de 4